

X&CO A/S
SANDVIGVEJ 6, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 23. marts 2017

John Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	X&CO A/S
	Sandvigvej 6
	7400 Herning
	CVR-nr.: 20 10 64 92
	Stiftet: 20. maj 1997
Bestyrelse	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Søren Holstein Thygesen, Formand
Direktion	Jan Lemvig Larsen
	Claus Bastrup Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Birk Centerpark 30
	7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord
	Dalgasgade 30
	7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg samt udlejning af it-udstyr og kontormaskiner samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 1.272 tkr. i 2016 mod 887 tkr. i 2015, hvilket af ledelsen opfattes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.239.448	16.711.374
Personaleomkostninger.....	1	-12.729.628	-14.067.016
Af- og nedskrivninger.....		-657.569	-828.810
DRIFTSRESULTAT		1.852.251	1.815.548
Finansielle indtægter.....		45.330	39.377
Finansielle omkostninger.....		-225.538	-650.381
RESULTAT FØR SKAT		1.672.043	1.204.544
Skat af årets resultat.....	2	-400.033	-317.246
ÅRETS RESULTAT		1.272.010	887.298
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		500.000	0
Overført resultat.....		772.010	887.298
I ALT		1.272.010	887.298

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		128.250	180.250
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	128.250	180.250
Driftsmateriel og inventar.....		715.595	878.720
Indretning af lejede lokaler.....		77.653	70.439
Materielle anlægsaktiver.....	4	793.248	949.159
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		455.003	455.003
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		199.593	350.016
Finansielle anlægsaktiver.....	5	654.596	805.019
ANLÆGSAKTIVER.....		1.576.094	1.934.428
Varebeholdninger.....		9.158.156	1.962.596
Varebeholdninger.....		9.158.156	1.962.596
Tilgodehavender fra salg.....		19.337.286	11.769.351
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.877.957	2.044.367
Udskudt skatteaktiv.....		90.783	16.980
Andre tilgodehavender.....		433.935	1.183.479
Periodeafgrænsningsposter.....		328.328	295.095
Tilgodehavender.....		22.068.289	15.309.272
Likvide beholdninger.....		0	135
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		31.226.445	17.272.003
AKTIVER.....		32.802.539	19.206.431

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		4.596.581	3.824.571
EGENKAPITAL.....	6	5.096.581	4.324.571
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.000.000	500.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	0	1.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.354.373	170.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.672.024	6.550.601
Selskabsskat.....		814.354	340.518
Anden gæld.....		4.811.517	6.268.006
Periodeafgrænsningsposter.....		53.690	52.250
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.705.958	14.381.860
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.705.958	14.881.860
PASSIVER.....		32.802.539	19.206.431
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 24 (2015: 27)			
Løn og gager	11.362.920	12.652.266	
Pensioner.....	892.647	934.835	
Andre omkostninger til social sikring.....	166.377	183.967	
Personaleudgifter.....	307.684	295.948	
	12.729.628	14.067.016	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	473.836	318.566	
Regulering af udskudt skat.....	-73.803	-1.320	
	400.033	317.246	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....		272.445	
Kostpris 31. december 2016.....		272.445	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		92.195	
Årets afskrivninger		52.000	
Afskrivninger 31. december 2016.....		144.195	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		128.250	
Materielle anlægsaktiver			4
	Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	2.960.998	75.583	
Tilgang.....	442.451	27.205	
Afgang.....	-170.000	0	
Kostpris 31. december 2016.....	3.233.449	102.788	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.082.276	5.143	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-170.000	0	
Årets afskrivninger	605.578	19.992	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.517.854	25.135	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	715.595	77.653	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	455.003	199.593
Kostpris 31. december 2016.....	455.003	199.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	455.003	199.593

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	3.824.571	0	4.324.571
Forslag til årets resultatdisponering.....		772.010	500.000	1.272.010
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	4.596.581	0	5.096.581

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	1.500.000	1.000.000	0	0
	1.500.000	1.000.000	0	0

Eventualposter mv.

8

Leasing - den samlede forpligtelse udgør.....	664.418	486.199
Leasing - den årlige ydelse.....	495.773	390.827

Selskabet har en huslejeforpligtelse, som ved udgangen af 2016 udgør 2.448 tkr.

Selskabet har en tilbagebetalingsforpligtelse på maks. 1.000 tkr. til selskabets leverandør.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jan Lemvig Larsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 10.100 tkr. med sikkerhed i simple fordringer, lagre, motorkøretøjer, der ikke er indregistrerede, driftsinventar og -materiel, drivmidler og hjælpestoffer samt goodwill, domænenavne og rettigheder.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende pr. 31. december 2016, hvilket udgør 433 tkr.
